

Wałcz, dnia 22.09.2023r.

Gmina Wałcz
ul. Dąbrowskiego 8
78-600 Wałcz

GK.ZP.271.14.2023

<https://plarformazakupowa.pl/pn/gminawalcz>

ODPOWIEDŹ NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dobudowa sali lekcyjnej przy Szkole Podstawowej**”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023.1605 tj.), Zamawiający – Gmina Wałcz przekazuje treść wniosków o wyjaśnienia treści SWZ i udzielone wyjaśnienia.

Pytanie 1

Zamawiający bierze pod uwagę zmianę płatności w § 6 pkt. 1. Projektowanych postanowień umowy, z jednej płatności po podpisaniu bezusterkowego protokołu odbioru końcowego, na płatności na przykład w dwóch częściach, po podpisaniu bezusterkowego protokołu odbioru częściowego robót? Zmiana warunków płatności będzie miała korzystny wpływ na równowagę ekonomiczną umowy.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie bierze pod uwagę płatności częściowych. Wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie wypłacone jednorazowo po wykonaniu całego przedmiotu umowy pod podpisaniu bezusterkowego protokołu odbioru końcowego.

Pytanie 2

W Projektowanych postanowieniach umowy w § 7 Ubezpieczenie pkt. 1. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania przez cały okres realizacji zamówienia opłaconej polisy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej z realizacją przedmiotu umowy, na kwotę nie mniejszą niż 700 000,00 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych), w tym limit dla jednego zdarzenia (wypadku) nie mniejszy niż 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych). Proszę o wyjaśnienie czy wymagany przez Zamawiającego limit dla jednego zdarzenia nie mniejszy niż 250 000,00 złotych podyktowany jest specyfiką zamówienia?

Odpowiedź:

Określony przez zamawiającego w § 7 projektowanych postanowień umowy obowiązek ubezpieczenia odpowiada treści przepisu § 8 ust. 1 pkt. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 2020 r. poz. 2415 z późn. zm.).

Ubezpieczenie takie spełnia na etapie wykonania umowy istotną rolę dla uzyskania przez zamawiającego rekompensaty w razie niewywiązania się wykonawcy ze swoich zobowiązań umownych.

Określona przez zamawiającego suma gwarancyjna i limit dla jednego zdarzenia, zostały określone

przy uwzględnieniu odpowiednich przepisów Pzp i w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Intencją Zamawiającego nie jest jakiegokolwiek naruszenie zasad uczciwej konkurencji w powyższym zakresie. Zatem jeśli wysokość określonego limitu dla pojedynczego zdarzenia wpływałaby istotnie na wysokość składki ubezpieczeniowej - tj. nieproporcjonalnego podwyższenia kosztów w celu uzyskania ubezpieczenia, to zamawiający oczekuje na skonkretyzowane zapytanie w przedmiocie dookreślenia innej kwoty pojedynczego zdarzenia. Zamawiający nie dopuszcza jednak zmniejszenia wskazanej sumy gwarancyjnej.

Ustalając wymagany limit jednego zdarzenia nie mniejszy niż 250 000,00 zł, Zamawiający brał pod uwagę nie tylko wartość szacunkową zamówienia, ale także prawdopodobieństwo wyrządzenia przez Wykonawcę szkód podczas wykonywania robót budowlanych jak również wziął pod uwagę miejsce i czas wykonywania robót – trwający rok szkolny.

Pytanie 3

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót w formacie .ath.

Odpowiedź:

Przedmiar robót w formacie .ath stanowi załącznik do niniejszego pisma.

*W imieniu Zamawiającego:
Właściwy podpis na oryginale dokumentu*